

Press Release 報道関係者各位



2020年2月19日

## コストパフォーマンスに優れたモデルがWi-Fi対応でさらに便利にロボット掃除機「ルンバ 671」を販売開始

アイロボットジャパン合同会社(本社:東京都千代田区/代表執行役員社長 挽野元)は、ロボット掃除機「ルンバ 671」を税抜 39,800 円(公式オンラインストア価格)にて 2 月 28 日(金)より全国のアイロボット認定販売店ならびにアイロボット公式ストアにて販売開始いたします。

「ルンバ 671」は、ルンバ独自の3段階クリーニングシステムで、ホコリやチリ、大きなゴミまでしっかりかき出し、かきこみ、吸引します。また、ルンバ独自の高速応答プロセス「iAdapt(アイアダプト)」を搭載し、センサーが部屋の状況を正確に把握して隅々までくまなく清掃します。さらに、清掃が終了すると自動でホームベースに戻る自動充電機能などの便利な機能に加えて、「ルンバ 671」は Wi-Fi にも対応。「iRobot HOME」 アプリ\*1を使用したスマートフォンによる操作が可能となり、外出先からもルンバの清掃を開始\*2できる他、完了時には、スマートフォンにプッシュ通知が届き、清掃状況の確認もできます。

確かな清掃力と利便性の高いオプション機能を備えながらも、コストパフォーマンスに優れたモデルが Wi-Fi 対応となったことで、ロボット掃除機の利便性を手頃な価格にてお使いいただけます。

## ● ロボット掃除機 ルンバ 671

ルンバ独自の3段階クリーニングシステムを搭載。ナビゲーションシステムは高速応答プロセス「iAdapt」を搭載し、数十のセンサーが部屋の状況を正確に把握し、ゴミの多い場所はキレイになったと判断するまで集中的に清掃します。自動充電機能や「iRobot HOME アプリ」での便利機能も備わっており、より細かなスケジュールの設定や、Google アシスタントや Amazon Alexa を使うことで、話しかけるだけで操作をすることができます。

製品情報 URL: https://www.irobot-jp.com/product/600series/671.html



製品名	ルンバ 671
公式オンラインストア価格	39,800 円(税抜)
発売日	2020年2月28日(金)

- \*1:iRobot® HOME アプリを使用するには、ルンバが IEEE 802.11b/g/n(2.4GHz 帯)の Wi-Fi ネットワークに接続している必要があります。 アプリの最新の対応端末や要件は App Store または Google Play からご確認ください。
- \*2: 外出先から遠隔操作する前にルンバが正常に動作することをご確認ください。また、ルンバ以外の機器が誤作動しないことをご確認ください。

## アイロボット・コーポレイションについて

今年創設 30 周年を迎えるアイロボットは、世界有数の家庭用ロボットカンパニーであり、家庭内外でより多くの仕事ができるよう人を支援するロボットの設計と製造を行っています。2002 年にロボット掃除機ルンバ(Roomba® Vacuuming Robot)を発売し、ロボット掃除機市場を創出して以来、全世界で 3,000 万台以上のロボットの販売実績を誇ります。ロボット掃除機ルンバと床拭きロボットブラーバのシリーズをはじめ、清掃・床拭き・ナビゲーションにおける特許技術と先進的なコンセプトを有し、スマートホーム実現のため、ロボットのエコシステムの構築に取り組んでいます。

iRobot、iRobotロゴ、アイロボット、Roomba、ルンバ、iAdapt、ホームベースは、アイロボットの登録商標または商標です。
App Storeは米国および他の国々で登録されたApple Inc.の商標です。Google Play、GoogleアシスタントはGoogle LLCの商標または登録商標です。
Amazon、AlexaはAmazon .com,Incおよびその関連会社の商標または登録商標です。
Wi-FiおよびWi-FiロゴはWi-Fi Allianceの商標または登録商標です。